¶ Et

Et illis quibus percussio accidit aut casus: quoniam quandoque minuunt timedo ne eis accidat apia. Et qui huiusmodi apia minuendus est: quoniam timet ne aperiat antequam maturet: licet non indigerit et non fuerit ibi multitudo.

Cum nunc dicitur. tunc agitur casus et corpora quibus magis flobothomia uenit gratia distractionis aut diuersionis. Et duo facit secundum quod duas tangit causas. ubi scda. (Et qui habet apia). De prima dicitur quod flobothomia uenit his quibus contingit percussio aut casus timedo ne apostemetur corpus secundum aliam quam partem. Dicitur scdo quod huiusmodi apia quoniam est minuendus: ne aperiat apia antequam maturet: sed non egeat flobothomia et non fit similitudo sanguinis. Cetero parte nota quod quoniam percussus aut qui cecidit actualiter non egrotet: tunc flobothomia uenit in isto casu prouidendo corpus a morbo quo egrotaret: id potest dici flobothomia fieri in corpore non actualiter egrotante: propter morbum qui fit non flobothomabit. Scdo nota quod illa flobothomia non fit gratia cionis: quia supple sit repletio sanguinis in toto aut in parte: imo in ipso ut allegatur est decio terapeuce scdo capto. Fit autem gratia diuersionis: quia diuertendo manum ne currat ad locum percussiois. Cetero alterius nota quod quoniam huiusmodi apia actualiter egrotet: non tunc fit flobothomia gratia partem morbi sed prouidendo ne manum multa fluat: ita quod manum multa extendente membrum: aut manum multum opprimente virtute ut ipsa non valeat digerere manum: imo oportebit aperire apia. Cetero alterius nota quod licet corpus non egeat: flobothomia pro repletionem actualiter existentem: uenit tunc flobothomia non gratia eionis proprie. sed gratia diuersionis manum ne ad locum apostematum fluat.

Et debes scire quod dum iste egritudines timetur et nondum in eas ceciderit plus secure eis concedit minutio: et cum in eas ceciderit in earum principio: penitus flobothomia dimittat: quia humores subtiliat et eos per corpus fluere facit et eos sano sanguine admiscet. Et est et cum nihil euacuatur ex eo quod oportet: et facit quod necessaria sint medicamenta alleuiantia. Tunc maturatio apparuerit et egritudo principium aut statum preterierit: tunc si oportuerit ut minutio fiat si non fuerit quod prohibeatur fiat flobothomia.

Cum nunc ponit comparationem inter corpora parata ad morbos et qui ceciderit in morbos penes flobothomationem: dicitur quod tunc debes scire quod dum enumerati morbi timent: quod tunc nondum aduenierit securi cedit flobothomia: quoniam non uenerunt in principio horum flobothomia dimittat penitus: quia subtiliat humores: et facit eos fluere per corpus: et commiscet eos sano sanguini: et tunc est et in ipso non euari illud quod necessarium erat euare: et facit necessaria esse medicamenta alleuiantia. Si non apparuerit digestio et morbi preterierit principium et statum: tunc si flobothomia sit necessaria fiat si non est prohibens.

Questio. III.

Bed dubitat utrum flobothomia sit magis fienda ante aduentum morbi quam quoniam aduenierunt morbi. Cetero arguitur quod sic. In necessitas est tunc flobothomiae: ergo etc. Consequenter nota: quia maior existente necessitate remedij: remedium plus est applicandum: pro tanto cum morbus actualiter necessitet ad ipas exequenda. Cetero scdo sic arguitur: ante aduentum morbi sit flobothomia propter morbum euitandum: tunc tunc morbi deberet fieri ad remouendum: et sic oportet magis fieri cum ipse aduenit cum maior sit necessitas remouere morbum quam prouidere ne eueniat. Cetero ad partem oppositam est dicitur. Cetero dubio pro notandum quod corpora antequam incurrat dictos morbos habent virtutem partem uicem cum debilitent postea ex morbis. Cetero nota quod est ante incursum morborum huiusmodi corpora habent sanguinem minus malignatum dum est incursum hos morbos eorum sanguis plus malignatur et corruptus. Cetero nota quod huiusmodi plus secu-

re potest exponi dupliciter. Uno modo componendo plus plus cum plus secure ut sit sensus plus secure. id est securus. Alio modo apponit ista dictioni cedit flobothomia ut sit sensus cedit plus secure flobothomia. id est flobothomia amplior. Cetero positio prima conclusio est huiusmodi. Securus cedit flobothomia antequam hec corpora incurrat morbos quam post. Conclusio probatur sic. nam tunc virtus est constantior et virtus aptior: ergo tunc plus secure cedit flobothomia. Ans cum prima pertinet euidenti. Cetero prima isert scda conclusio. Quod aptior flobothomia cedit istis: pro prima et scda probat. Cetero ad primam obiectum dicitur quod quoniam tunc morbi sit maior necessitas: quia tunc non sic consentit virtus non ita secure possumus facere flobothomia: ut possumus dicere quod dum sanguis est malignatus et corruptus non est tanta necessitas flobothomiae sicut antequam.

Questio. IIII.

Dubitat an in principio morbi conueniat flobothomia. Dicitur quod sic arguitur auctore Hippocrito. scda aph. aph. 29. Inchoantibus morbis etc. Scdo auctoritate dicitur in parte. c. ubi vult quod parare est melius. Tertio auctore dicitur in prima parte. c. de cura putridarum in generali: cum dicitur. Et cum postponit flobothomia non est ei aptius intentio: quam velit quod a principio est scda. Cetero arguitur ratione: sic in principio horum morborum manum potest esse multa et furiosa: sed tunc facienda est flobothomia ut prima parte. de cura putridarum in generali. Cetero sic: flobothomia conuenit his corporibus antequam incurrat egritudines: igitur et in principio. Ans in ista ponit: prima parte: quia sicut manum non est digesta in principio morborum: ita nec ante. Cetero in oppositum est dicitur. Cetero dubio nota hic sumi principium put esse unum de quatuor partibus morbi in quo non appareret signa manifeste digests: sed occulte: quoniam sumit Ba. prima apho. comento. 12. illius aph. Paroxy smos et consentias declarat etc. Cetero est premitendum flobothomiam esse duplicem quada manum peccante euari et de eradicatoria: quada autem minorante: quod de minoratiua. Cetero ista positio prima conclusio est hec. In principio horum morborum non conuenit flobothomia saltem eradicans regit. Conclusio arguitur sic: in principio horum morborum manum sanguinea est corrupta et malignata: et humores non sunt digesti: ergo prima colligitur prima aph. comento. 2. et prima parte. c. de cura putridarum in generali. Ans ex dictis continet verum. Cetero scda conclusio. si manum fit furiosa non est inconueniens in principio euare. Colligitur conclusio ex locis allegatis. prima igitur conclusio fit per textum. Ex prima conclusione pro prima inter flobothomiam exhibenda antequam incurrant morbos et postquam incurrun: quia antequam incurrun morbos pro predictas causas amplior cõpetit flobothomia. Cetero ista sit tertia conclusio. In principio horum morborum potest minoratiua cõpetere flobothomia. pro conclusio pro unum obiectum: quia multa manum coniungit esse sanguinea. Cetero ista conclusio potest patere solo ad obiecta. Nam prima ad aph. rindendum est quod in principio non est minorandum: et huiusmodi non est huiusmodi. Cetero ad scda et tertium dicitur quod in morbis sanguineis in quibus non est malignatio sanguinis: sed solum ex parte quoniam tunc peccatum: a principio conuenit copiosior flobothomia: in processu pro sanguinis maiorem malignationem et maiorem debilitatem virtutis conuenit minor flobothomia: id est cum postponitur flobothomia non amplius est ad eam intentio que supple erat a principio. Intendebas enim et poteras eradicare: nunc malignato sanguine virtute est debilitata non potest eradicari. Alia ratio probat conclusionem scda. Cetero ad vltimum dicitur quod antequam incurrat morbos sanguis est digestus: sed non est malignatus et corruptus sicut in morborum principijs. Cetero tertio nota quod hec pars. penitus. dupliciter potest exponi aut componi. primo cum hac ista dimittat ut sic dicat penitus. id est ex toto dimittat flobothomia eradicatiua. scdo potest componi cum flobothomia et est sensus dimittat flobothomia totalis et eradicatiua. Quarto nota quod cum flobothomia agitet et commoueat humores eos prouidendo et extendendo subtiliat et eos agitando facit fluere per corpus: id est commiscet eos sano sanguini cum

Clarior: ac tunc est conclusio ista scda si dicitur sic. quod in principio egritudo tunc dicitur sanguis neque vel quare manum sanguinis sunt admixte non vultu inducitur medicato necna scipias recolligat materia digerat e maluz a bono separat flobothomia cõpetit non solum minoratiua: sed et iterum eradicatiua. et huiusmodi consentit Hippocrito in quarta parte aph. aph. illo. Medicari in valde acutis conuenit eades die: differre. n. talibus malis. Et est Ba. in comento huiusmodi et in prima parte cula in comento illius aph. Que egerunt etc.

De flobothomia.

Et a principio sint indigesti recedentes a nā sanguinis contingit euacuare bonos malis remanentibus.

Questio. V.

Dubitat an flobomia sit fieda post statū. ¶ Me/ gatiue arguit sic. nā eūat in statu: ḡ medicus dz in statu eūare. pntia 13 p Ani. i pzia quar/ ti. c. de cura putridaz in gnali. Et si nā nō mouet mo/ ne tu in hora motus eius: p3 antecedēs cū nā facit cri/ sim in statu vt colligit scda quarti. C Scdo in declina/ tōe nā superat morbū. ergo rē. aīs notū r cōsequen/ tia 13: qz tunc nā impediret in tali superatione. C Ad/ oppositū ē Aui. C Pro dubio nota qz per statū possu/ mus intelligere statū quo ad accidentia r statū quo ad/ digestionē mae. Tūc dicēdū qz post statū quo ad acci/ dentia cōuenit flobomia cū non sint intēsa: r mā pōt esse/ digesta. Scdo dicēdū qz in augmēto quo ad digōnes/ mae humorib⁹ nō multū recedētibus a nā sanguis p/ pterere flobomia: cū tūc sit peccatū sanguis r sint humo/ res educibiles p flobomia. C Nota vleri⁹ qz in declina/ tione si natura nō bene eūauit pōt fieri flobomia vt eūet/ residuū materie. In statu aut melius est nām dimitte/ re operari si apparet qz possit eūare. C Et nota qz p3/ hibēs a tali flobomia pōt eē debilitas virtutis / aut etas decrepita: aut etiam etas valde parua / aut aliquod ac/ cidens prosteruens virtutem rē.

Flobothomia quoqz neqz eūatio vētris ē/ faciēda in die mor⁹ egritudinis: qz est dies re/ quiescēdi r ingrēdi somnuz r dies ebullitōis/ egritudinis. C Et cū egritudo est hīs crisi/ in cuius tpe est lōgitudō: nullo modo sanguis/ mult⁹ est minuēdus. Sed si pose fuerit ges ē/ faciēda: qz si non fuerit possibile vt quies fiat: ex eo parum minuat: r in corpore sanguis vt/ thesaurus recondatur ad flobothomiam fa/ ciendam si apparuerit: r virtus conseruetur/ ad resistenduz in crisisibus.

C Nūc ponit can. attendēdos in flobomia rōne eius qd/ euacuat: r tot facit quot can. ponit. C Dicit primo qz/ flobomia nec eūatio alia est faciēda in die motus morbi/ qui est dies quiescēdi r querēdi somnū r dies ebul/ litōis morbi. C Secundus can. est qz euz egritudo/ est hīs crisisim r est longi temporis nullo modo est san/ guis multus euacuandus: imo si est possibile dimittat/ tur flobothomia: r si non / paruz sanguis euacuetur r/ recondatur sanguis vt thesaurus ad faciendū flobo/ thomia cū fuerit necessaria: r resoluetur virtus ad re/ sistendum ipsis morbis in crisisibus.